
Amendement “Je huis verhuren moet kunnen” 
 
De raad van  de gemeente Groningen in vergadering bijeen op woensdag 24 juni 2020 
besprekende het raadsvoorstel tot het vaststellen van het Kaderdocument 
overnachtingenmarkt 2020 

Constaterende dat: 
 De vraag naar toeristische overnachtingen groeide;
 door de coronacrises we nog moeten afwachten of deze groei doorzet;
 het de moeite loont om deze groei te faciliteren.

Overwegende dat: 
 Het huren van een particuliere woning iets heel anders is dan een hotelkamer;
 AirBnB (als voorbeeld) juist heeft aangegeven mee te willen helpen in het beperken 

van overlast;
 Er relatief weinig overlast is van toeristische huurders.
 

 
Besluit: 

De in het raadsvoorstel benoemde argumentatie en afweging 

- toeristische verhuur (Airbnb is 1 van de vormen) van gehele woningen niet toe te staan; 
Toeristische verhuur van de gehele woning is niet toegestaan op basis van onze 
bestemmingsplannen. Het is alleen mogelijk om maximaal twee kamers in de eigen woning  
te verhuren. Uitgangspunt hierbij is dat dit ondergeschikt moet blijven aan de hoofdfunctie 
wonen. Reguliere verhuur van een gehele woning voor wonen blijft onverminderd 
mogelijk. 

niet over te nemen en het “Kaderdocument overnachtingenmarkt 2020” (opgenomen als 
bijlage 1 bij het raadsvoorstel) daar op aan te passen

VVD PVV
Elisabeth Akkerman Ton van Kesteren


